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Raporti pér organizimin e dégjimit publik né Vlashnje me

banor té fshatrave: Hocé e Qytetit, Jeshkové, Malesi e

Vérrinit, Poslisht, Billushé, Kobaj, Grazhdanik, Nashec

Muradem dhe Atmaxhé



Dégjimi publik né Vlashnje me banor té fshatrave: Hogé e Qytetit, Jeshkové, Malesi e Vérrinit, Poslisht, Billushé,
Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhé &shté mbajtur me dat€ 10.07.2025 dhe né t€ kané marré

pjesé 33 qytetaré prej té ciléve 1 meshkuj dhe 32 femér. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dégjimi né Vlashnje

Dégjimi publik né Vlashnje me banor té fshatrave: Hocé e Qytetit, Jeshkové,
Malesi e Vérrinit, Poslisht, Billushé, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec

Muradem dhe Atmaxhé

jané té bashkangjitura né€ aneks.

Grupi punués né takimin e mbajtur me daté 23.07.2025 ka marré vendimet e méposhtme pér t'i trajtuar kérkesat. Shih

dokumenet si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin)

Raporti me té gjitha detajet:

Tema:

publik né
Viashnie
me banor t&
Hogte
Qytetit,
Jeshkové,
Malesi e
Vérrinit,
Poslisht,
Billushé,

Kobaj,

Kérkesat
/Sugjerimet

Komentet

/

Kush ka

sugjerim/koment/vérejtje

dhéné:

pér buxhetit t& vitit 2026

Statusi

kérkesés:

Pranuar

Refuzuar

Pjesérisht

Adresuar

i

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me daté
23.07.2025 pér pranimin e kérkesave té

gytetaréve

Drejtoria: |

té pijé

1-Rregullimi i ujit

Selami

Bellushé

Murselaj-
(komente €
formé

pranuar né

elektornike)

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo

kérkesé éshté nevojé pér gytetarét e zonés dhe

DSHP




























Ane!

Materialet nga dégjimi buxhetor i mbajtur né Vlashnje me banor té fshatrave: Hocé e Qytetit, Jeshkové, Malesi e Vérrinit, Poslisht,
Billushé, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhé:

Nr | Pérmbatja Data / Linku
forma e
publikimit
1 | Kalendari i dégjimeve 24.06.2025
2 | Ftesa/njoftimi pér | 02.07.2025-
pjesémarrje  né  dégjim | online dhe
buxhetor fizikisht
Atmaxhe.pdf
3 | Ftesa/njoftimi si lajm 02.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-
online dhe Der-buxhelm-e-wt|t-2026-me—banor—te-fshatrave-hoce-e-avt_c_Lng_sh_kp_c_mal_g&L
fizikisht it-poslisht-billushe-vlashnje-kobaj-grazh
4 | Projekt buxheti pér vitin | 25.06.2025- https:/prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07 - -1-
2025/2027 online dhe | KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028.pdf
fizikisht
5 | Lajmi pér mbatjen e dégjimit | 11.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-
online me—banor—le fshatrave-hocc-e-qvteu t-jeshkove-malesi-e- verrnm;_pgslum_
6 | Procesverbali 17.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07 i-per-
online degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Vlashnje-me-banor-te-fs

Qytetit-Jeshkove-Malesi- e-Vernmt—Poshsht-BlllughL&Qb_m_thd_amk_

Nashec.pdf
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Procesverbali i dégjimit publik pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur né fshatin Vlashnje me
banoré té fshatrave: Hocé e Qytetit, Jeshkové, Malesi e Vérrinit, Poslisht, Billushé, Kobayj,
Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhé



Me 09.01.2025 éshté publikuar plani i dégjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-
Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 éshté publikuar plani i veprimit pér organizimin e dégjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-
per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf

Me 24.06.2025 éshté publikuar kalendari i dégjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-gytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf

Me 02.07.2025, éshté publikuar njoftimi né webfaqge pér mbajtjen e dégjimit publik:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-
Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qvtetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-
Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-qvtetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf

Njoftimi:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-
Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qvytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-
Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf

https://www.facebook.com/share/p/19NocOMUea/

Procesverbali:

Dégjimi buxhetor né Vlashnje me banor: Hogé e Qytetit, Jeshkové, Malesi e Vérrinit, Poslisht,
Billushé, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxh& i mbajtur me daté
10.07.2025.

Dégjimi ka nisur n€ orén : 18:10

Hapja e dégjimit éshté béré nga Antigona Bytyqi, kryesuese ¢ Kuvendit Komunal t€ Prizrenit, e
cila ka théné se jemi kétu né kété dégjime publik pér ti marré kérkesat tuaja dhe mé pas ato kérkesa
té futen né buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet pér vitet 2027/2028.

Kujtim Gashi-nénkryetar i komunés sé Prizrenit ka théné se edhe kété vit sikurse edhe viteve
tjera, jemi kétu pér t’i marré kérkesat qé ju keni, sigurisht qé ne kemi realizuar projekte né t€ miré
té té gjithé gqytetaréve té késaj ane, ne do té planifikojmé investime né projekte edhe né vitet né
vazhdim.



Sulltan Badalli-drejtor pér Ekonomi dhe Financa, ka théné se pas pranimit t& qarkores sé paré
buxhetore kemi pérgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunés s¢ Prizrenit pér
vitin 2026 éshté 75 milion e 402 mijé e 312 euro, i ndaré né kéto kategori buxhetore: Paga 31
milion e 851 mijé e 741 euro; Mallra dhe shérbime 14 milion e 200 mijé e 234 euro; shpenzimet
komunale 1 milion e 069 mijé e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijé e 785 euro dhe 22
milion e 402 mijé e 059 euro.

Kérkesat e qvtetaréve:
Rashit Bytyqi-kryetar i késhillit té fshatrave Hogé e Qytetit dhe Jeshkové

1-Rregullimi i kanalizimit
2-Vazhdimi i punimeve né projektet qé kané nisur punimet

Selver Osmanaj-banor nga fshati Poslisht

Né fshatin toné éshté punuar, jané realizuar disa projekte té réndésishme pér banorét, jané duke u
realizuar projekte, por qé ende kemi projekte qé duhet té futen né buxhetin e vitit 2026 dhe
projeksionet pér vitet 2027/2028.

1-Vendosja e kamerave té sigurisé

2-Rregullimi i kanalizimit me gjatési 1.5 kilometra
3-Rregullimi i WC-publike afér Gurrés
4-Shénjézimi i rrugéve

5-Shtrimi i stadiumit me bari artificial

Besim Shala-kryetar i fshatit Billushé
1-Ndértimi i1 objektit kulturor
2-Rregullimi 1 ujit t€ pijes
3-Vendosja e ujé matéseve

Petrit Hoxha-kryetar i késhillit t¢ fshatit Vlashnje, Muradem dhe Kobaj (anétar i kuvendit
komunal-Prizren)

Né fshatin toné éshté punuar, pra jané realizuar disa projekte t€ réndésishme pér banorét, jané duke
u realizuar projekte, por gé ende kemi projekte qé duhet t&€ futen né buxhetin e vitit 2026 dhe
projeksionet pér vitet 2027/2028.

[-Nédrtimi i murit mbrojtés ne Muradem

2-Rregullimi i ndricimit publik ne fshatin Kobaj

3-Regullimi i gypit te ujit te pijes ne Vlashnje -lagjet Tarashaj dhe Berishaj
4-Ndertimi i sallés se futbollit né Vlashnje

5-Asfaltimi dhe trotuar ne fshatin Kobaj

6-Rregullimi i progkés sé ujit ne formé korités né fshatin Vlashnje
7-Rregullimi i sallés se futbollit ne Vlashnje



Samedin Mackaj-banor i fshatit Lybegevé
1-Rregullimi i ndrigimit publik

2-Rregullimi i kanalizimit

3-Rregullimi i rrugéve fushore

4-Ndértimi i rrugés qé dérgon tek shkronjat e UCK-sé
5-Rregullimi i rrugés pér Opojé

Alban Bislimaj-banor i fshatit Kobaj (anétar 1 kuvendit komunal-Prizren)
1-Rregullimi i rrugés kryesore né fshatin Kobaj

2-Rregullimi 1 rrugéve brenda fshatit g€ lidhen me rrugén kryesore

Adrit Krasniqi-banor i lagjes Tusuz
1-Rregullimi i sistemit té ujit t& pijes

Feriz Thagqi-fshati Nashec
1-Rregullimi i rrugés kryesore
2-Rregullimi i trotuareve pérgjaté rrugés kryeure

Dégjimi ka pérfunduar né€ orén:19:05

Numri i gytetaréve g€ kané marr€ pjesé:

Femra---:1
Meshku;j:21
Totali---:33

Raportet pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore mund ti gjeni né kété vegéz:

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike

Projekt buxhetin pér vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne kété vegez:

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti

Lami pér mbajtjen e dégjimit:

https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-

fshatrave-hoce-e-gvytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-

muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/

Pro ajtés:

0_1 1



Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 1 mbajtur né Vlashnje me banor té
Vérrinit, Poslisht, Billushé, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhé.

fshatrave: Hogé e Qytetit, Jeshkové, Malesi e

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s€ dégjimit: 10.07.2025.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur né Vlashnje me banor té
fshatrave: Hogé e Qytetit, Jeshkové, Malesi e Vérrinit, Poslisht, Billushé, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhé.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes sé dégjimit: 10.07.2025.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur né Vlashnje me banor té
fshatrave: Hocé e Qytetit, Jeshkové, Malesi e VEérrinit, Poslisht, Billushé, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhé.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.
Data e mbajtjes s€ dégjimit: 10.07.2025.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur né Vlashnje me banor té
fshatrave: Hogé e Qytetit, Jeshkové, Malesi e Vérrinit, Poslisht, Billushé, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhé.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.
Data e mbajtjes sé dégjimit: 10.07.2025.
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Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista ¢ nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur né Vlashnje me banor té
fshatrave: Hocé e Qytetit, Jeshkové, Malesi e Vérrinit, Poslisht, Billushg, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhé.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.
Data e mbajtjes sé€ dégjimit: 10.07.2025.
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NJOFTIM PUBLIK

Pér organizimin e dégjimit publik
pér buxhetin e vitit 2026 me banor té
fshatrav: Hocé e Qytetit, Jeshkové,
Malesi e Vérrinit, Poslisht, Billushé,
Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik,
Nashec Muradem dhe Atmaxhé

Data: 10 korrik 2025

Vendi:
Objekti i Shkollés Fillore né
Vlashnje

Ora 18:00

T€ dashur bashkéqytetaré/e,

Né dégjime buxhetore publike ftohen qytetarét, pérfagésuesit e lagjeve/bashkésive lokale,
pérfagésuesit e OJQ-ve, pérfagésuesit e komuniteteve, té rinjté/rejat, pensionistét/et, studentét/et,
komuniteti 1 biznesit, pérfagésuesit e ndérmarrjeve publike, anétaré/e té Kuvendit Komunal t&
Prizrenit, deputet/e, punonjésit e komunés, pérfagésuesit e partive politike dhe pérfagésuesit e
mediave.

Informacionet pér qarkoret buxhetore dhe buxhetin e vitit 2026 dhe vitet 2027/2028, mund t’i gjeni
né: https://prizren.rks-gov.net/ dhe https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

Kérkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t’i dérgoni né: Lulzim.N.Sylejmani(@rks-gov.net ,
Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik (@rks-gov.net dhe haziz.krasnigi(@rks-gov.net.

Miré se vini!

Y mer Berlsha

h eqe% 1 Njeme ér Komunikim me Publikun




Obavijest

O organizovanju javne rasprave o

budzetu za 2026. godinu sa
seljanima Hocé e Qytetit, Jeshkové,
Malesi e Vérrinit, Poslisht, Billushé,
Kobaj, Grazhdanik,

Nashec Muradem dhe Atmaxhé

Vlashnje,

Datum: 10 jul 2025

Zemlja: Zgrada Osnovne $kole u

Vlashnje

Vrijeme 18:00

Postovani sugradani/sugradanke,

Na javna budetska saslusanja pozivaju se gradani, predstavnici naselja/mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti,
poslovna zajednica, predstavnici javnih preduzeca, odbornici Skupstine opstine Prizren,
poslanici, opstinski sluzbenici, predstavnici politickih partija 1 predstavnici medija.

Informacije o budzetskim cirkularima i budzetu za 2026. i1 2027/2028. godinu mogu se pronaci na:
https://prizren.rks-gov.net/ i https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

Zahtjeve, komentare i prijedloge mozete poslati na:Lulzim.N.Sylejmani(@rks-gov.net

Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik(@rks-gov.net i haziz.krasnigi(@rks-gov.net.

Dobrodosli!

Ymer Beris

Sef Odjeljenja za kon ciju s javnoscu




KAMU BIiLDIRISI

Koyliilerle 2026 biit¢esi hakkinda
kamuoyu toplantis1 diizenlemek
icin:Hocé e Qytetit, Jeshkové,
Malesi e Vérrinit, Poslisht, Billushé,
Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik,
Nashec Muradem dhe Atmaxhé

Tarih: 10 temmuz 2025

Ulkei: Vlashnje'deki ilkokul Binasi

Zaman 18:00

Sevgili vatandaslar,

Kamu biit¢esi dinletilerine vatandaslar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK temsilcileri,
topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, 6grenciler, isadamlari topluluklar, kamu kurulusg
temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekiller, belediye ¢alisanlari, siyasi parti
temsilcileri ve basin temsilcileri davet edilmektedir.

Biitge genelgeleri ve 2026 ve 2027/2028 biit¢eleri hakkinda bilgiye su adresten ulasabilirsiniz:
https://prizren.rks-gov.net/ ve https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

Istek, yorum ve onerilerinizi su adrese gonderebilirsiniz:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net |,
Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik@rks-gov.net ve haziz.krasnigi(@rks-gov.net.

Hos geldin! \

KOSOVES » REPUBLIKA KOSOVA

Y mer Berish:

Kamu [18isi

B]l‘lml Ba kam/\



